ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.joevá@al.pb.leg.br

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

      Requeiro nos termos do art. 89 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, após deliberação do Plenário, que seja realizada no próximo dia 29 de

novembro de 2021, na cidade de Cajazeiras, em horário e local a serem definidos,

SESSÃO SOLENE destinada a entrega das Medalhas Padre Inácio de Sousa Rolim –

Padre Rolim que já foram aprovadas por esta Casa Legislativa.

    JUSTIFICATIVA:

    No ano de 2019, esta Casa Legislativa Paraibana instituiu,

por meio da Resolução nº 1.800/2019, a Medalha Padre Inácio de Sousa Rolim – Padre

Rolim, que será outorgada às personalidades que se destacarem nas áreas educacional e

religiosa no Estado da Paraíba.

    Ao longo destes 03 (três) anos, várias honrarias - Medalha

Padre Inácio de Sousa Rolim – Padre Rolim – já foram aprovadas por este Parlamento.

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE nº  ________/2021

Autor: Deputado Jeová Vieira Campos

313

mailto:dep.joevá@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.joevá@al.pb.leg.br

Em razão da pandemia do novo coronavírus não foi possível realizar a entrega das

mesmas aos homenageados.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação, para que as honrarias - Medalha Padre Inácio de Sousa Rolim – Padre Rolim,

sejam entregues em Sessão Solene no próximo dia 29 de novembro de 2021, na cidade

de Cajazeiras, em horário e local a serem definidos.

     João Pessoa, 14 de outubro de 2021.

Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.joevá@al.pb.leg.br

		2021-10-14T09:11:52-0300
	JEOVA VIEIRA CAMPOS:43704913472